Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 24 de agosto de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 12.224, DE 24 DE AGOSTO DE 2020
Abre crédito adicional especial no 
valor de R$ 10.937,58 (dez mil e 
novecentos e trinta e sete reais 
e cinquenta e oito centavos), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal nº 4.320/1964.

José Roberto Danzi, Prefeito Interino de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

Total da Suplementação                                                                       R$    10.937,58

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito adicional especial 
autorizado no artigo 1º, o excesso de arrecadação, de 
acordo com o artigo 43, §1º, inciso II e § 3º, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17/03/64, no valor de R$ 10.937,58 (dez 
mil e novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e oito 
centavos), proveniente de repasse do Governo Estadual 
para o Combate ao Aedes Aegypti na “Linha de Cuidado 
e Rede de assistência para a Dengue”.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.